Re liure ancienne, en mauvais état. En garde, fragments d'actes judiciaires et administratifs de la sénéchaussée de Toulouse, sans intérêt et mutilés. – Daurade.

118. (I, 184.) – 1. « Pontificale Romanum. » – Commencement :  
 « Pontificalis ordinis liber incipit. Ad uberio rem tamen doctrinam  
 « nonnulla inseruntur in eo, que rite valent etiam per sacerdotes  
 « simplices expediri. De sacramentis autem Baptismi, Penitentie,  
 « Heucharistic, Extreme Unctionis et Matrimonii, sicut in quibus-  
 « dam fit Pontificalibus, hic non agitur, tum quia de illis in nostris  
 « constitutionibus synodalibus diximus, tum quia illa cuilibet com-  
 « petunt sacerdoti. » En tête du premier feuillet, la note suivante :  
 « Istud Pontificale est secundum regulam et ordinationem novam,

« a magistro Guilhermo Durandi compillatam, et dicitur quod iste liber est autenticus... » Le pontifical remplit les feuillets 1-178. — Viennent ensuite divers morceaux : (Fol. 179) « Hec est forma juramenti episcoporum qui in curia Romana consecrantur. » — (Fol. 179) « Benedictiones episcopales. » — (Fol. 202) « Qualiter et in quibus debeant examinari qui sunt ad ordines promovendi. » — (Fol. 205) « De ornamentis necessariis ad habendum pro electo episcopo consecrando. » — (Fol. 205) « Forma littere ad constituendum nuntium specialem ad visitandam Romanam ecclesiam, virtute super hoc prestiti juramenti. » — (Fol. 205) « Ordo exorcismi. » — (Fol. 209) « Qualiter et in quibus casibus reconcilianda sit ecclesia polluta et cimiterium. »

2. Bernard Gui. — « Libellus brevis et utilis de articulis fidei, cum quibusdam aliis annexis in fine et sacramentis ecclesie et preceptis Decalogi pro rectoribus et curatis ecclesiarum nostre diocesis, ad erudiendum plebes sibi commissas. » — Commencement : (Fol. 212) « Quoniam, ut ait Apostolus, ad Hebreos XI<sup>o</sup>, sine fide impossibile est placere Deo... » Voyez Quétif et Échard, I, 578 b. C'est la seconde rédaction de cet opuscule (Delisle, *Notice sur Bernard Gui*, page 363).

Vélin; 222 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 256 millimètres; xiv<sup>e</sup> siècle, postérieur à la nomination de Bernard Gui à l'évêché de Lodève (1325). Belle écriture. Quelques lettres ornées. Parties notées.

Reliure du xvii<sup>e</sup> siècle, en veau. — Augustins.

N<sup>o</sup> 119. (I, 259.) — Pontifical, composé des parties suivantes :

1. Table du volume et prières à l'usage des évêques (4 feuillets préliminaires).

2. (Fol. 1-163) Office de l'Ordination, avec parties notées.